
COMUNE Dl CASTELMOLA 
Città Metropolitana di Messina 

N °  116 	 Dd0.07.2020 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto: Progetto "Ambiente e territorio". Intervento " Scerbamento delle contrade". 
per la concessione dell'assegno economico. Anno 2020. Approvazione bando e 
schema di domanda. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO: 

CHE è obiettivo preminente dell'Amministrazione Comunale garantire alle fasce più 
disagiate della cittadinanza che, per cause non imputabili alla loro volontà, versano in 
condizioni di indigenza o grave disagio economico tali da non potere soddisfare le 
esigenze fondamentali di vita; 

CHE al fine di fronteggiare tali situazioni il Comune con delibera del Consiglio 
Comunale n. 48 del 30.09.2017 ha approvato il Regolamento Comunale per 
l'erogazione del servizio di assistenza economica alle persone fisiche; 

RICHIAMATE le determinazioni de Responsabile dell'Area Amministrativa: 

- n. 75 del 05.06.2020 con la quale è stato approvato il progetto denominato 
"Scerbamento delle contrade" che prevede l'impiego di n. 4 (quattro) unità 
lavorative per n. 3 mesi, per n. 4 ore settimanali per un compenso orario di € 6,00, 
per un ammontare complessivo di € 6.000,00; 

- n. 76 del 08.06.2020 con la quale sono stati approvati l'avviso pubblico e lo schema 
di istanza, per la concessione dell'assegno economico; 

- n. 86 del 16.06.2020 con la quale è stata nominata la commissione per la verifica 
delle istanze presentate e per la definizione della graduatoria, al fine di dare corso 
al progetto; 



- n. 88 del 09.06.2020 con la quale è stato approvato il verbale dal quale sono risultati 
n. 3 (tre) i beneficiari dell'assegno economico; 

- n. 89 del 19.06.2020 con la quale è stato approvato nuovo bando per l'assegnazione 
di n. 1 assegno economico; 

- n. 94 del 25.06.2020 con la quale è stato approvato il verbale per l'assegnazione di 
n. i assegno economico; 

CHE in data 28.07.2020 un lavoratore, beneficiano dell'assegno economico, ha presentato le 
dimissioni rappresentando l'impossibilità di continuare le attività previste dal progetto; 

RITENUTO che alla luce di quanto sopra, è stato predisposto ulteriore avviso pubblico per 
l'assunzione di n. 1 unità per n. 2 mesi (Agosto e Settembre 2020); 

VISTO lo schema di domanda che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile di Servizio non è in conflitto di interesse ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

VISTA la determina sindacale n. 2 del 05.02.2020 con la quale venivano attribuite le funzioni 
di Responsabile dell'Area Amministrativa alla sottoscritta; 

VISTO l'O. A.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI APPROVARE il bando pubblico e il modulo della istanza per la concessione dell'assegno 
economico per servizio civico progetto "Ambiente e territorio" intervento "Scerbamento delle 
contrade" per il periodo Agosto - Settembre 2020, che si allegano alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

DARE ATTO che l'impegno di spesa è stato già assunto al capitolo 11060 missione 7 
programma i del Bilancio 2019/2021, annualità 2020. 

PUBBLICARE la presente determina all'Albo Pretorio on line, sul sito ufficiale del comune 
sulla sezione Amministrazione trasparente. 

Il dell'Area Amministrativa 
ura Vincenza 


		2020-07-30T15:52:07+0000
	Vincenza Grazia Maria D'Allura




